ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

L1 J PROCEDIMIENTO DE SELECCION I ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 060-2024-MDE/CS-2 — SEGUNDA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Echarate, a los 28 dias del mes de enero del afio 2025, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Echarate, a
las 09:46 horas, se reunio el Organo a cargo del procedimiento, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 060-2024-MDE/CS-2 — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
ELABORACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA LA META:(0239) INSTALACION DE ALERTAS TEMPRANAS A LOS POTENCIALES
EFECTOS NEGATIVOS DE LA RADIACION ULTRAVIOLETA EN LAS [.E. 52106, 501169,501237,501214 Y L.E. SANTO DOMI?JGO DE PANGO_A,
ZONAL DE IVOCHOTE, DISTRITO DE ECHARATE - LA CONVENCION - CUSCO, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION
DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo a cargo del
=5 procedimiento:

\\:} ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMITE DE SELECCION
% Titular X GERENCIA DE MEDIO
= ]
" N Presidente ELEISBAN YABAR TORRES Suplente AMBIENTE
) p
)
K_ Titular X
Primer Miembro EVELIO HILARES SOLIS OFICINA DE SUPERVISION
Suplente
Titular X
Segundo Miembro JHENIPHER HUAMAN MEJIA e UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 CORTEZ FERNANDEZ MARTIN 10249658079
2 SINCHI JUAREZ ARMENDRA 10249972423
3 RAMON MAYTA WILDER CELSO 10401653606
4 ACOSTA MATAMORQOS JOHN 10428586561
5 SOTIL MAMANI MARISOL 10433639737
6 CABRERA PAUCAR YESSICA 10435277034
7 CHINQG FERNANDEZ EBER 10450366299
8 HINOJOSA AMAO ELBIN 10453926759
9 CARDENAS CRUZ JESUS VIDAL 10455694367
10 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 10464607183
11 CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL 10466204822
12 CONZA HUAMAN FELIPE 10479110242
13 RECSE HUAMANTALLA NERY CLARET 10700808624
14 FERRO SINCHI FRITH OMAR 10724523060
15 FERRO SINCHI JOSEPH NILTON 10724523141
| ‘l\_ 16 CONSTRUC.ELECTROMEC.INGENIEROS E.LR.L. 20278396577
: \ 17 LOGISTICAS WALY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-LOGWALY E.ILR.L. 20450522903
| 18 CIA. DIMARFE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CIA. DIMARFE S.R.L. 20450650651
‘ 19 MARPPOL REPRESENTACICNES GENERALES EIRL 20490054317
[ | 20 MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 20490100289
| . J 21 FABRICACION METALICAS INSTALACION Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L - FAMICON E.ILR.L 20490517601
_ \ | 22 INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-"INDUSTRIAS MASATECH S.A.C." 20490807943
; \l [ 23 CYS PACIFICO INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CYS PACIFICO INVERSIONES SA.C. 20491030691
Y " 24 CORPORACION MONTENEGRQ S.R.L. 20526910797
| ] 25 AMERINKA SAC 20563896796
| | 26 GRUPO CONSTRUCTORA DEZAC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20564013693
;' > l 27 INVERSIONES MAKOSERVIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20564260941
\ 28 INVERSIONES J-ALEXANDER E.IL.R,L. 20800266838
W 29 GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - GROUPPOS S.A.C. 20800301081
30 GIJABA BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600495373
3 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20601206481
32 COMETAL A & J EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMIATADA - COMETAL A & J E.LR.L. 20601446015
33 CONSULTORES E INVERSIONES HUANCAR S.A.C. 20802136478
34 "SVIMULT S.AC." 20602253768
35 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES VAZOTELI E.LR.L 20602378986
26 DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONgT;Tg,CCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO 20602976387
37 AMARU'S CONTRATISTAS & CONSULTORES S.R.L. 20603042027
38 CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603469578
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caracteristicas yio requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

R.L. 20603809107
CORPORACION DUNIVOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604220654
a4 CONSTRUCTORA & EJECUTORA QUILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA & EJECUTORA 20604592535
QUILLA S.A.C.
42 AY BMASTER CONTRATISTAS ASOCIADOS S.R.L. 20804990832
43 MONTE VILLAR E.LR.L. 20605926763
44 CORPORATION WORLD GLOBAL S.A.C. 20606811051
45 CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607531618
48 CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20608710265
47 GRUPQO CORPORATIVO 3NAV S.A.C. 20809528941
48 MULTISERVICIOS CAMERO S.R.L. 20809849267
49 COORPORACION MONTESINOSQUIS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD LIMITADA 20610101829
50 SOLINFO DANLUC S.A.C. 20610441441
51 ACSERCORP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610566325
52 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCTORA MOLINA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 20610630198
! 53 CORPORACION ILLARY WAYRA S.A.C.S. 20610865918
\ 54 CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555
il 55 KYAZAR PERU SAC 20611077603
56 GROUP RAICES ANDEAN AMAZON E.ILR.L. 20611274239
57 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611768436
58 INVERSIONES AHILANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARBILIDAD LIMITADA 20611932601
59 CONSTRUCMETAL SAN ANTONIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20612520349
60 GRUPQ LEON INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C.S 20612660248
61 BYG CONSTRUCTORES S.A.C.S. 20612820172
62 CORPORACION METALSQTO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20613422316
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Organo a cargo del precedimiento realiza la apertura de
ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de
manera electrénica a través del SEACE.
N° |RUC Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion
1 20564260941 CONSORCIO INVERMAK 18/04/2024
2 20608710265 CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 18/04/2024
3 10466204922 CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL 18/04/2024
6 |Acto seguido, se procede con Iz revision de las propuestas a fin de verificar |a presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

POSTOR (01)

POSTOR (02)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO INVERMAK

CONSTRUCTORA MALVINAS
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE S| CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe |z oferta. S| CUMPLE Sl CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.{Anexo N° 2) S| CUMPLE SICUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Térmings de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo 11l de Ja presente seccién. {Anexo N° 3) <) CUMRLE SUCERELS

e) Adjuntar adicionalmente informacion (ficha tecnica y/o catalegos), de los aceros, cobertura y

consumibles (electrodos, pintura, cable y tensores, cables de energia, material abrasivo). SIIGUMPLE SHGUMPLE

f) Presentar compromiso de cuidado del medio ambiente y desarrollo de la mitigacion ambiental producto

de la ejecucion del servicio. S| EUMRLE SHEUMPLE

@) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio, (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) (Anexo N°5) S| CUMPLE NO CORRESPONDE

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {Anexo N° 6). S| CUMPLE SI CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO




POSTOR (03) -
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA GHAVEZ CENTENO MIGUEL )
ANGEL
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE -
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S CUMPLE
c) Declaracian jurada de acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S CUMPLE B
Capitulo IIl de la presente seccidn, (Anexo N° 3)
¢) Adjuntar adicionalmente informacion (ficha tecnica y/o catalogos), de los aceros, cobertura y
3 . 2 3 5 Sl CUMPLE
consumibles (electrodos, pintura, cable y tensores, cables de energia, material abrasivo).
f) Presentar compromiso de cuidado del medio ambiente y desarrolio de la mitigacion ambiental producto S CUMPLE
de la ejecucion del servicio.
g) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) S| CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...) {Anexo N®5) NO CORRESPONDE
i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° §), S| CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO -

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

N° Nor.nbre oreadn Razones para su no Admision
social del postor

La Directiva N° 003-2020-OSCE/CD DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESQO Y REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO - SEACE. Aprobada mediante Resolucion N° 029-2020-OSCE/PRE publicada en el Diario

CONSTRUCMETAL |oficial El Peruano el 16 de febrero de 2020 y modificada mediante Resolucian N°® 101-2020-0OSCE/PRE, Resoluciéon N° 003-2022-0SCE/PRE,

SAN ANTONIO Resolucién N°* 023-2023-08CE/PRE y Resolucion N° 099-2023-0SCE/PRE, publicadas en el Diario oficial El Peruano el 01 de agosto de 2020, 10
EMPRESA de enero de 2022, 28 de enero de 2023 y 04 de mayo de 2023, respectivamente. En su literal A, numeral 11.2.2.3, numeral 11.2.2, numeral 11.2,

1 INDIVIDUAL DE numeral XI precisa: “Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la informacién que corresponda a su oferta, debiendo
RESPONSABILIDAD |verificar que se encuentre en el estado de enviado. Las ofertas o expresiones de interés que se encuentran en el estado de borra-dor, no son
LIMITADA consideradas por la Entidad.” Por lo expuesto en el parrafo anterior, la propuesta de la EMPRESA CONSTRUCMETAL SAN ANTONIO EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N° 20612520348 no sera considerada por el drgano a cargo del procedimiento.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° ' Nombre o razén social del postor Iltem(s) a los que postula

1 |CONSORCIO INVERMAK ITEM PAQUETE

CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

2 LIMITADA

ITEM PAQUETE

3 |CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL ITEM PAQUETE

7

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta

1 [CONSORCIO INVERMAK
CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

§/270,000.00

2 |LmMITADA S/279,000.00
3 |CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL S/280,000.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECGIDOS EN

LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION | Maximo puntos 100
10,4 NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 CONSORCIO INVERMAK
FACTORES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/270,000.00 100
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 11) si 5% 5
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105




NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
FACTORES
PRECIO MONTO OFERTADO: $/279,000.00 96.77
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 17) SI 5% 484
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.61
B NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL
FACTORES
& PRECIO MONTO OFERTADO: 5/ 250,000.00 93.10
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 11) Sl 5% 4.66
\ SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.76
:;J = | 11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
) \ De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
z T.
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 CONSORCIO INVERMAK 105,00
02 CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 101.61
03 CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL 97.76
12 | CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de Contrataciones determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
1249
\ NOMERE O RAZON SQOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO INVERMAK
| REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA
} B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
’ B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION B
B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE -
) c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD b4
Observaciones [Se detalla en los resultados de calificacion
\\ RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
Observaciones lSe detalla en los resultados de calificacion
12.2 i
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 E|§1TTSATDR:CTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ¥
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Observacicnes [Se detalla en los resultados de calificacion
L RESULTADO DE LA CALIFICACION . CALIFICA
\ Observacicnes lSe detalla en los resultados de calificacion
= 12.3
NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITA
\\- | B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
AL B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
i ! B.3.2 CAPACITACION _
; B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE -
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
| 1 Observaciones [Se detalla en los resultados de calificacion
Jl | RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
N Observaciones |Se detalla en los resultades de calificacion
13 |DETALLE DE LAS OFERTAS NO CALIFICADAS
' |De acuerdo con Ia revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas que no calificaron:
N° Nombre o razdn social del postor Razones para no calificacién
No cumple con la capacitacion del personal clave, del responsable tecnico (01), responsable de seguridad (01) y
1 CONSORCIO INVERMAK tecnicos soldadores (3); No cumple experiencia del personal clave, del responsable tecnico (01)
No cumple con la capacitacion del personal ¢lave, del responsable tecnico (01), responsable de seguridad (01) y
2 | CHAVEZ CENTENO MIGUEL ANGEL tecnicos soldadores (3); No cumple experiencia de! personal clave, del responsable de seguridad (01)




13|RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA MONTO S/ 279,000.00

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR

14
A CONSTRUCTORA MALVINAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
1 FOSTOR: RESPONSABILIDAD LIMITADA R 20608710265
Documentacién de presentacién facultativa Aplicacion de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
15 ACUERDO ADOPTADOQ

El Organo a cargo de la contratacion, dan por aprobados los resultados de |z evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis
efectuade y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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EVELIO HILARES SOLIS -  ELEISBAN-YABAR TORRES - (WMEJIA

¥ NOMBRES Y FIRMAS DEL GRGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION




